スーパーコンピュータ　お試しアカウント申請書
	京都大学学術情報メディアセンター長  殿
「京都大学学術情報メディアセンター利用規程」に基づき、次のとおり申請します。

	申請年月日：

	年

	月

	日

	利用期限

	年

	月

	日 まで（申請年月日より1カ月以内）

	申請事由
利用内容

【利用者】
	所属

	フリガナ

	 印

	職名

	氏名

	連絡先
所属

	連絡先
所在地
	〒

	E-mail

	電話

	安全保障輸出管理に関する確認事項（該当するいずれかの項目にチェックしてください。追加申請情報の様式は2ページ目にあります。）

	· 利用者は、日本国籍または日本の永住許可を有し、日本に在住する者であり、特定類型該当者ではありません。
· 利用者は、日本の大学または企業等に雇用されている外国籍を有する者であり、特定類型該当者ではありません。
· 利用者は、京都大学に在籍している、日本に入国後6ヶ月以上経過した留学生等(外国籍の非雇用の研究者を含む)であり
特定類型該当者ではありません。(京都大学以外の組織に所属されている留学生等の方は該当しません)
· 利用者は、上記の項目に該当しないため、追加申請情報を提出します。

【指導教員】
	指導教員
(学生のみ)
	職名

	フリガナ

	印

	所属

	氏名

	E-mail

	電話

センター記入欄
	処理日

	利用者番号

【本申請書の提出方法について】
· 本申請書をPDF形式に変換し、オンライン申請フォーム( https://u.kyoto-u.jp/hpc-onlineapp )からご提出ください。
· 利用者(利用者が学生の場合は指導教員)とオンライン申請時の連絡責任者が同一の場合は、押印を省略可能です。
· 利用者が学生の場合は、指導教員から申請書の提出をお願いします。
京都大学 学術情報メディアセンター 大型計算機システム

追加申請情報
	利用者　氏名

	利用区分
	□
	1. 国内での（外国の大学・企業等に雇用されている、又は外国に居住している）日本国籍の方、又は（日本の大学・企業等に雇用されていない）外国籍の方による利用

	□
	2. 国内での特定類型該当者（※１参照）による利用

	□
	3. 国外での利用

	【利用区分：1.2.　国内での利用の場合】
利用者の国籍

	所属機関の詳細（機関名、専門領域）

	特定類型該当者（※１）
（2.にチェックした時のみ記入）
	□特定類型①（外国法人等又は外国政府等との間で雇用契約等を締結し
ている者）
□特定類型②（外国政府等から金銭その他の利益（奨学金等）を個人と
して得ている者又は得ることを約している者）
□特定類型③（本邦における行動に関し外国政府等の指示又は依頼を受ける者）

	当該利用申請にかかる研究概要

【利用区分：3.　国外での利用の場合】
	利用を行う場所（国名、研究機関名）

	利用者の所属機関・身分

	当該利用申請にかかる研究概要

【利用区分：1～3共通】
本学の大型計算機システムの利用目的は、大量破壊兵器等又は通常兵器の開発、製造、使用、貯蔵に用いることがなく、平和利用目的（民生用途）であることを誓約する署名　（利用者本人または指導教員）
(*)大量破壊兵器等：核兵器、軍用の化学製剤・細菌製剤、これらの散布装置、射程・航続距離300km以上のロケット・無人航空機

(**)通常兵器：輸出令別表第1の１の項(1)～(17)に掲げる物品のうち、大量破壊兵器等でないもの。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　20230714